A Secretariafara oficiar e arquivar.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 203/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ —  TVA°  Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para fazer sarjetdo/valeta para
escoamento da água pluvial e uma lombada elevada com faixa de pedestre na Av. Dom Pedro II,
na altura do bairro Vera Lúcia.

JUSTIFICATIVA

A construção de um sarjetdo/valeta para escoamento, tem a finalidade de escoar a
água das chuvas, evitando que enxurradas se formem e causem buracos na via e a água entre nas
casas das pessoas.

Já a construção de uma lombada elevada com faixa de pedestre será útil, pois a Av.
Dom Pedro II não tem ordem de parada, por esse motivo motoristas podem dirigir em alta
velocidade.

0 bairro Vera Lúcia tem muitas casas, alguns comércios e CEMEI, ou seja, há uma
extrema necessidade da construção para aumentar a segurança dos pedestres.

Iturama/MG, 12 de agosto de 2022.

Ronald 1 ';ra  da  Costa
eador

DELEON MAA E ALMEIDA

Av. Prefeito Juca ádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-00
- 	frit  . 	•

	Page 1